
STATUTI I SHOQERISE TREGETARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ALTER CS” SH.P.K.

KREU I

DISPOZITA TE PERGJTTHSHME

NENI 1

NO ba.ze te ligjit nr.9723, datO 03.05.2007 “ POr Qendren KombOtare tO Reglistrimit” dhe
ligjit nr.9901 datO 14.04.2008 “POr TregOtarOt dhe Shoqerite Trgetare”, me vuilnetin e tyre
tO lire, ortaket:

1. Andis Driza — lindur në Tirane, me adresO Rr. All Demi, Pall. Vind, Tirane; pjesa né
pronOsi 50,000.00 leke.

2. Vjollca Malushi — lindur ne Tiranë, me adresO Rr. Irfan Tomini, PaIlati 11, Shkalla
11, ap. 9, Tirane, me ID ; pjesa në pronësi 50,000.00 leke.

si themelues tO kOsaj ShoqOrie me POrgjegjOsi tO kuuizuar, vendosOn tO hartojnO kOtO Statut,
mbOshtetur nO parimet e mOposhtOme:

KREU H

EMRI, STATUTI, SELL4, KOHEZGJATJA

NENI 2
Formohet shoqeria tregOtare e emOrtuar “ALTER CS” sh.p.k. dhe me emOrtimin e
shiujrtuar “ALTER CS”sh.p.k.

NENI 3
ShoqOria do tO ketO statusin e njO shoqOrie me pOrgjegjOsi tO kufizuar dhe do tO pOrballojnO
humbjet den nO pjesOn e pashlyer tO kontributeve tO tyre tO nOshkruara per
kapitalin.POrgjegjesia e ortakOve OshtO den nO kontributin e tyre nO kapitalin themeltar;

NENI 4
Seli e Shoqerise “ALTER CS” SH.P.K do te jetO ne Tirane, ne adresen: Rr. Irfan Tomini,
Pallati 11, Shkalla 11, ap. 9, Tirane, Shqiperi. Me miratim te organeve tO saj kompetente
ajo mund to ndryshojO selinO. Mund tO hape degO, fihiale, perfaqOsi dhe agjenci operative nO
tO gjithe territorin e R.SH apo jashtO saj.

NEM 5
ShoqOria do tO ketO kohOzgjatjen e veprimtarisO sO saj me njO afat tO pa caktuar.

KREU ifi

OBJEKTI

NEM 6
0 jekti I veprimtarisO sO shoqerisO OshtO:
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Sherbime Kesbillimi, Menaxhimit te Projekteve, te Edukimit dhe trajnimit ndaj te treteve
nefushen e teknologjise se informacionit cthe komunikimit, burimeve njerezore, ekonomike,
financiare,te biznesit dhe investimeve, te marketingut, te promovimit, studimeve te tregut,
nefushen e kerkimit dhe botimit shkencor. Aktivitet nefushen e ndermjetesimit per rekrutim
dhe punesim. Sherbime per ndermjetesimin e udhetimeve. Aktivitet ne prodhimin e
sherbimeve dhe zgjidhjeve informatike per tregun lokal dhe te huaj.
Dizenjim software. Analize, projektim i arkitektures se nje sistemi software; Zhvillim dhe
mirembajtje sistemesh software. Programimi i sistemeve software, kodimi, instalimi,
integrimi i te gjithe komponenteve, dokumentimi, identtfikimi dhe korriimi i gabimeve,
modifikimet dhe mirembajtja e te gjithe komponenteve, suporti i sistemit; Testim software.
Testim i funksionaliteteve, ngarkeses ne pune, performances, disponueshmerise dhe
sigurise se sistemit software; Dizenjim dhe zhvillim sistemesh komunikimi. Analize,
planifikim, projektim, zbatim, vendosje ne pune dhe mirembajtje e sistemeve te
komunikimit te rrjeteve te pajisjeve informatilce; Dizenjim dhe zhvillim sistemesh te
sigurise. Analiza e kerkesave te sigurise se klientit, projektimi i arkitektures, instalimet dhe
konfigurimet e komponenteve, vendosja ne pune, testimet e 2 sigurise dhe mirembajtja;
Zhvillim sistemesh migrirni. Transferimi i te dhenave dhe infrastruktures perkatese nga nje
teknologji e vjeter ne nje teknologji te re; Permiresimiupgrade sistemesh informatike;
Operimi, menaxhimi, suporti i perdorimit, trajnimi dhe auditimi teknilciinformatik per
sistemet software.
Sherbime te ndryshme, ne favor te te treteve, si konsulenca, sherbime ne fiashen
administrative. kontrollit sasior dhe cilesor te malirave (spontime).Spedicion te malirave te
import -exportit, tranzite ne territorin e Republikes se Shqiperise.Import-export. tregtimi i
malirave te ndryshem, lende te para, materiale elektrike. makineri e pjese kembimi te te
gjitha Hojeve, pajisje elektrike, pajisje kompjuterike.Shoqeria pervee sa me siper, mund te
shes, te blej. dhe te man pjese ne formen e aksioneve ose jo edhe ne te tjera shoqeri
vendase ose te huaja, te cilat kane objekt te njejte veprirntarie ose te ngjashmc me
te.Shoqeria mund te 2 kryej te gjitha operacionet mbi pasurine e luajtshme dhe te
paluajtshme. Perfshire kern ato financiare, tregtare, sherbimit te vieresimit te pasurive (te
Iuajtshme dhe te paluajtshme) te lidh kontrata te dyanshme aktivi dhe pasivi me insitutet e
kreditit te autorizuara nga ligji dhe me shoqerite dhe firmat private, te jape garanci reale
edhe per te tretet dhe gjithcka qe eshte e nevojshme per realizimin e objektit te veprimtarise
se shoqerise.Dhenie me qira te treteve, makineri, pajisje, mjete transporti etj.Konsulence ne
fushen juridike, tregtare dhe financiare.Konsulenea te ndryshme biznesi, srndime te
ndryshme, trajnime te ndryshnie, dhe sherbime te tjera.Organizime te praktilcave
profesionale dhe mesimore. Agjensi punesimi, rekrutim, trajnim i burimeve
njerezore.Organizim i praktikave te punes, punesim stafi per palet e treta.Aktiviteti
“sherbime telefonike per klientet jashte territorrit te Republikes se Shqiperise (Call Center)

KAPITALI

NENI 7

Kapitali themeltar i shoqerise ështe 100,000 lek dhe perbehet nga 2 (dy) kuota nga 50,000
Leke secila me konthbutet e ortakëve si me poshte:
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Emri Pergindja % Kuota (pjese) Shuma e kapitalit
Andis Driza 50 % 1 50,000
Vjollea Malushi 50 % 1 50,000

Kapitali themeltar është teresisht në para. Të gjitha kuotat e kapitalit themeltar jane
nënshkruar dhe shlyer krejtësisht nga ortaket themelues.
Kapitali i shoqerise mund tO zmadhohet ose tO zvogOlohet sipas vendimeve tO asamblesO së
ortakOve, por asnjehere nuk mum! tO zvogOlohet nOn minimuniin ligjor.

NENI 8
KUOTAT E KAPITALIT

Kuota e kapitalit tO shoqOrisO mund to zotOrohet nga njO ose me shume persona.
NO rastin kur njO kuotO e kapitalit tO shoqOrise zotOrohet nga mO shume se njO person, nO
marredhOnie me shoqerinO keta persona trajtohen si njO ortak dhe tO drejtat e tyre ushtrohen,
nOpOrmjet njO pOrfaqosuesi të perbashkOt. KOta persona pergjigjen personalisht dhe nO
mOnyrO solidare pOr detyrimet qO lindin nga zoterimi i kuotOs.
Veprimet e shoqOrisO ndaj kuotOs sO zotOruar nga me shumO se njO person krijojnO pasoja
ndaj tO gjithO zotOruesve tO saj edhe nOse veprimi i shoqOrisO i drejtohet vetOm njOrit prej
zotOruesve.
Shoqeria mund tO leshojO njO certifikate per të vOrtetuar zoterimin e kuotes se kapitalit. Kjo
eertifikate leshohet në emOr tO personit apo tO personave, qO zotOrojnO kuoten dhe nuk
perben leter me vlere.

NEM 9
MENYRAT E FITIMIT DHE KALIMIT ii KUOTAVE

Kuotat e kapitalit tO shoqOrisO e tO drejtat qO rrjedhin prej tyre mund tO fitohen apo kalohen
nOpOnnj et:

a) kontributit nO kapitalin e shoqOrisO;
b) shitbleijes;
c) trashOgimisO;
ç) dhuriniit;
d) çdo mënyre tjeter të parashikuar me ligj.

OrtakOt mund t’u shesin tO tretOve kuotat e tyre tO kapitalit pjesOrisht ose tOrOsisht, por pasi
ma kene ofruar pOr blerje ortakevO brenda shoqerisO me kushte jo mO paktO favorshme nga
ato qO do j ‘u ofrohen të treteve. Oferta u komunilcohet me shkrim ortakOve tO cilet kane t
drejtOn e parablerjes, e drejtO tO cilOn duhet ta ushtrojne brenda 30 diteve nga data e
komunikimit nO tO kundOrt oferta konsiderohet e reffizuar prej ortakeve qO gOzojnO kOtO tO
drejte.

Personi qO kalon kuotOn dhe ai qO e fiton atO pOrgjigjen nO mOnyre solidare ndaj shoqOrise
pOr detyrimet qO rrjedhin nga zotOrimi i kuotes, nga çasti i kalimit to kuotave, den nO castin
e\regjistrimit tO kalimit nO QKJt
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Kuotatjanë té papjestueshme.
cdo kuotë jep te drejtën e një vote.

KREU IV

ORGANET E SHOQERISE

NENI 10
Organet drejtuese të shoqerise jane
- Asambleja e pergjithshme
- Administratori
Fusha e veprimit, perberja dhe mënyra e funksionimitte organeve drejtuese rregullohet si
me poshtë.

ASAMBLEJA E PERGJJTHSHME

a) përcaktimin e politikave tregtare té shoqerise;
b) ndryshimet e statutit;

NENI 12
MBLEDHJA E ASAMBLESE

Asambleja e pergjitshme ështè organi me i lartC vendimor. Ajo mblidhet sa here që është e
nejvojshme per té mbrojtur interesat e shoqërisë si dhe per të gjitha rastet e parashikuara ne
nenin 82 të Iigjit Nr.9901, date 14.04.2008 per “Tregëtaret dhe Shoqerite Tregetare”.
Asambleja e pergjithshme thirret nga administratori ose ortatakét. Mbledhja e zakonshrne e
asamblesë sé pergjitheshme thirret të paktën një here në vit.

NEM 13
THLRJA DRE VENDIMARRJA NE ASAMBLE

NENI 11
KOMPETENCAT

Asambleja e Përithshme ështe pergjegjëse per marrjen e vendimeve të
mëposhtëme:

çështjeve té

c) emëriniin e shkarkimin e administratorit;
ç) emëriniin e shkarkimin i likuiduesve dhe te ekspertëve kontabel te autorizuar;
d) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur në shkronjat “c” dhe “ç” te

këtij neni;
dh) mbikeqyiien e zbatimittë politikave tregtare nga administratori, përfshirë

përgatitjen e pasqyrave fmanciare vjetore dhe të raporteve te ecurise se veprimtarisë;
e) miratirnin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve të ecurisC së

veprimtarisë;
e) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;
1) perfaqesiwin e shoqerise në gjykatë dhe në procedimet e tjera ndaj

administratoreve;
g) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;
gj) miratiinin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblesè;
h) të lcyejë detyra të tjera të parashikuara nga ligji.
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Asambleja e pOrgjithshme thirret nOpOrmjet njO njoftimi me shkresO ose nO me postO
elektronike nO adresOn qO secili ortak ka pOrcaktuar nO rregjistrm e ortakOve. Njoftimi duhet
tO pOrmbajO vendin, datOn, orOn e mbledhjes dhe rendin e ditOs e t’u dOrgohet to gjithO
ortakOve, jo mO vonO se 7 ditO pOrpara dates so parashikuar per mbledhjen e asamblesO.
Km asambleja e pOrgjithshme nuk OshtO thinur si me sipOr, ajo mund tO manO vendime to
vlefshme vetOm nose to gjithO ortakOt janO dakord, per to manO vendime, pavarOsisht
parreguilsisO.
NO rastin e mandes so vendimeve, qO kerkojnO njO shumico tO zakonshme, asambleja e
pOrgjithshme mund tO marrO vendime to vlefsbme vetOm nose marrin pjesO ortakOt me tO
drejtO vote, qO zotOrojnO mO shumO se 35 % tO kuotave. NO rastin kur asambleja e
pOrgjithshme duhet to vendosO pOr çOshtje, tO cilat kOrkojnO shumico tO kualifikuar, ajo
mund to marrO vendime to vlefshme vetOm nOse ortakOt qO zotOrojnO mO shumO se gjysmOn
e numrit total to votave janO tO pranishOm.
Nose asambleja e pOrgjithshme nuk mund tO mblidhet per shkak tO mungesOs sO kuorumit to
pormendur mO sipOr, asambleja mblidhet pOrsOñ jo me vonO se 30 ditO, me tO njOjtin rend
dite.
Asambleja e pOrgjithshme vendos me tn tO katOrtat e votave to ortakove pjesmarrOs
(shumicO e kualifikuar), pOr ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogOlimin e kapitalit tO
regjistwar, shpOrnd.aen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqOriso. POr cOshtjet e
tjera to renditura nO nenin 11 tO kOtij Statuti, asambleja e pOrgjithshme vendos me shumicOn
e votave to ortakOve pjesOmarrOs.
Nose janO mundOsitO ortakOt mund to marrin pjesO no Asamble edhe nOpOrmjet mjeteve
elektronilce.
TO itha vendimet e AsamblesO reistrohen nO procesverbal i ciii pOnnban daton e vendin
e mbledhjes, rendin e ditOs, emrin e layetarit e tO mbajtOsit tO procesverbalit, rezultatet e
votimit.

ORGANI ADMINISTRATIV

NEM 14
Administrator i shoqOrisO “ALTER CS” SH.P.K. OshtO Znj. Belinda LALA, e bija Imer
dhe Kujtime, lindur nO Peshkopi. mO 27/03.11988, me karte identiteti 18532706 iN, dhe
banues nO TiranO

NEM 15
KOMPETENCAT

Asambleja e POrgjithshme emOron adrninistratorin e shoqOrisO. Afati i emOrimit OshtO 5 vjet,
me tO drejtO rizgjedhje.
Administratori ka kOto kompetenca:

a) to kryejO to gjitha veprimet e administrimittO veprimtarisO tregtare tO shoqOrisO,
duke zbatuar politilcat tregtare, to vendosura nga asambleja e pOrgjithshme;

b) tO pOrfaqOsojO shoqOrinO tregtare;
c) tO kujdeset pOr mbajen e saktO e to rregullt to dokumenteve dhe to librave

kontabOl to shoqOrisO;
ç) tO pOrgatisi dhe nOnshimiajO bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e

ecurisO sO veprimtarisO dhe, sO bashku me propozimet pOr shpOrndarjen e fitimeve, t’i
p4qesi kOto dokumente pOrpara asamblesO sO pOrgjithshme pOr miratim;

d) tO krijojO njO sistem paralajmOrimi nO kohon e duhur pOr rrethanat, qO kOrcOnojnO
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mbarevajtJen e veprimtarise dhe ekzistencën e shoqerise;
dli) té kryejë regjistrimet dhe dergoj të dliënat e detyrueshme të shoqerise, sic

parasbikohet në ligjin per Qendrén Kombetare të Regjistrimit;
e) te raportoj përpara asamblesë se pergjithshme në lidhje me zbatimin e politikave

tregtare the me realizimin e veprimeve të posacme me rendësi të veçantë per veprimtarine
e shoqerise tregtare;

ë) kryeJne detyra të tjera té percaktuara në ligj.
f) është i detyruar të ruaje kofidencialitetin e të dhenave të shoqerisë edhe pas
mbarimit të mandatit të veprimtarise së tij.

Administratori është kompetent ecihe per të:
- realizuar mbledhJen e asamblese duke nJoftuar ortaket me shkrim Jo me vone se 7 ditë

me pare;
- propozuar strukturen e aparatit te shoqerise;
- marrë në punë persona të ndiyshëm dhe rregullimin e marredhenieve tëpunës me ta;
Asambleja e pergjithshme mund te shkarkoje administratorin në çdo kohë me shumice të
zakonshme.

KREU V

PRISHJA E SHOQERISE

NEM 16
Shoqeria “ALTER CS” sh.p.k prishet:
a) me vendim të asamblese se pergjithshme;
b) me hapjen e procedurave të falimentimit;
c) nëse nuk ka layer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte ajofluar pezullimi

i veprimtarisë né QKR;
ç) me vendim te gjykates;

Me perjashtiin te rasteve kur eshte nisur një procedure falimentimi, prishja e shoqerise sjell
hapjen e procedurave të likuJdimit. Gjate fazes se likujdimit emrit te shoqerise i shtohet
pjesa “Ne likujdin” qe shenohet ne te gjitha dokumentet qe shoqeria nxjerr gjate kesaj
peijudhe.
Lilcujduesi i emeruar nga Asambleja e Peritheshme, kerkon çregjistrimn e shoqerise prane
QKR, pas shpemdaxjes se aktiveve te mbetura te shoqerise.

VITI FINANCL4R

NENI 17
Ne perputhje me ligjin shoqeria do te kete uje regjister ne te cilen mbahen balance vjetore,
raporte fmanciare vjetore dhe edo kerkese tjeter ligjore.

NEM 18
Viti financiar i shoqerise fillon ne 1 Janar te edo viti kalendatilc dhe perfiindon ne 31 dhjetor
te p0 ketij viti me perjashtim te vitit te regjisttmit ku viti financiar fihlon ne daten e
regiistrin,it te shoqerise dhe perfundon ne 31 dlijetor.

DIVIDENTET
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NENI 19
Kur rezultati financiar i shoqërise i pasqyruar në bilancet financiare ështe pozitiv, pas
miratimit te bilancit vjetor dhe shperndarjes se te ardhurave, Asambleja percakton shumen
qe do te ndahet si dividente, bazuar tie kuotat qe zoteron çdo ortak.

PARASNIKIME PERFUNDIMTARE

NENI2O
NENSBKRIMJ I KAPITALIT TE ORTAKEVE

Kapitali i ortakéve nenshkruhet dhe ekzekutohet ne perputhje me kuotat respektive te
ortakëve te shoqerise si me poshte:

Emil Pergindja % Knota (pjese) Shuma e kapitalit
Andis Driza 50 % 1 50,000
Vjollca Malushi 50 % 1 50,000

NENI21

Shoqeria konsiderohet e icrijuar ne përputhje me nenet e këtij statuti, dhe aktit bashkelidhur
dhe fiton personalitetin juridilc me regjistrimin ne Qendren Kombétare të Regjistriniit.
Shoqeria ka vulen e vete DC te cilen shicruhet emil i shoqerise sic e prashikon Iigji.
Per ato qe nukjane parashikuar ne kete statut zbatohen dispozitat e Iigjit.

Statuti eshte hartuar tie 3 (tre) kopje origjinale me te njejten fliqi ligjore.

1 Andis Driza

2 Vjollca Malushi

______________________

Tirane me, 22 .02.2021
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